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1 Inledning 

Uppföljningen av uppdrag 2017 omfattar 144 uppdrag lämnade av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna. Av dessa har 79 uppdrag 

slutförts under året, 12 uppdrag har inte påbörjats. För sammanlagt åtta uppdrag uppvisas någon typ av avvikelse.  

Nämnd Antal uppdrag 

Kommunstyrelsen 45 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden 1 

Kultur- och fritidsnämnden 23 

Näringslivsnämnden 3 

Socialnämnden 3 

Tekniska nämnden 19 

Utbildningsnämnden 32 

Vård- och omsorgsnämnden 18 

 

Valnämnden och överförmyndarnämnden har inte lämnat några uppdrag under 2017 och dessa nämnder omfattas därmed inte av uppföljningen. 

2 En hållbar kommun 

Vi ska ge förutsättningarna att utveckla Värmdö kommun, så att en omställning till en mer hållbar livsstil underlättas. Vi vill skapa ett modernt 

samhälle som i alla aspekter är ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart för generationer framåt. 

Värmdö kommun ska vara attraktiv och berikande att vistas och arbeta i. Vi vill erbjuda en livskraftig skärgårdskommun där naturens lugn möter 

pulserande lokala samhällen, där vårt kulturarv tas tillvara. 

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 9 

 Pågående 15 

 Avslutad enligt plan 16 

 Avslutad med avvikelse 3 

 Risk för avvikelse 0 

 Avvikelse 0 



2.1 Kommunstyrelsen 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Revidering av bilpolicy Avslutad enligt plan Rese- och transportpolicy för Värmdö kommun antogs av kommunfullmäktige i maj 
2017. Policyn ersätter tidigare bilpolicy, riktlinjer för resor i tjänsten samt regler för 
Värmdö kommuns tjänstebilar. 

 Flexibel parkeringsnorm Pågående Förslag till flexibel parkeringsnorm omfattande delar av Porslinskvarteren planeras be-
handlas politiskt under det första kvartalet 2018. 

 Detaljplanering av Sveviatom-
ten 

Pågående Beslut avseende Sveviatomten beräknas fattas under första kvartalet 2018. Fastig-
heten ägs av kommunen och kan därmed bli föremål för direktanvisning eller allmän 
markanvisning. 

 Justering av kommungräns 
mellan Värmdö och Nacka 

Ej påbörjad Arbete med justering av kommungräns avseende Kil är inte påbörjat, utan avvaktar på-
gående detaljplanearbete för möjlighet att samordna lämpliga gränsjusteringar. 

 Medborgardialog om vägpas-
sage nordväst om Gustavsberg 

Avslutad enligt plan En medborgardialog om utvecklingen av centrala Gustavsberg genomfördes den 4 juni 
2016 följt av en politisk hearing den 6 juni. 

 Utvärdering av Race for the 
Baltic 

Avslutad enligt plan Återrapportering och utvärdering av projektet har hållits för kommunstyrelsen i juni 
2017. 

 Avsiktsförklaring om verksam-
hetsområde Kil 

Avslutad enligt plan Avsiktsförklaring om verksamhetsområde Kil är genomförd. 

 Bostäder för nyanlända Avslutad enligt plan Arbete med lösningar för att bygga och anskaffa bostäder pågår kontinuerligt. Bostäder 
anskaffas genom lägenhetsanvisningar via VärmdöBostäder, tillfälliga lösningar samt 
externa hyreskontrakt med enskilda fastighetsägare. 

 Riktlinjer för bostadsförsörjning Pågående Uppdraget har förlängts till den 31 januari 2018. 

 Uppföljning av övergång till 
Storstockholms bostadsför-
medling (2017 och 2018) 

Pågående En uppföljning av statistik för bostadsförmedling under 2017 kommer att redovisas för 
kommunstyrelsen under det första kvartalet 2018. 

 Förlängning av avtal med 
Stockholms Bostadsförmedling 

Pågående Avtalsförhandlingar med Stockholms Bostadsförmedling pågår. 

 Åtgärdsvalsstudie Ingarökrys-
set 

Avslutad enligt plan Åtgärdsvalsstudien är klar och en avsiktsförklaring är tecknad. Objektet Ingarökrysset 
har dock inte kommit med i länsplanen för 2018-2029. Arbete pågår med ansökan om 
stadsmiljöavtal och/eller medfinansiering. 

 Redovisning av Överenskom-
melsens verksamhet 

Avslutad med avvikelse Återrapportering från utredningskommittén har till kommunstyrelsens arbetsutskott har 
inte genomförts. Arbete med framtagande av en lokal överenskommelse pågår och be-
räknas färdigställas under det första halvåret 2018. 

 Riktlinjer för IOP Pågående Kommunfullmäktige antog riktlinjer för IOP i juni 2017. Lokal överenskommelse är un-
der framtagande och beräknas behandlas av kommunfullmäktige under det första halv-
året 2018. Efter detta kan utvärdering och eventuella behov av revideringar av riktlin-
jerna för IOP påbörjas. 

 Seastop - Interreg-bidrag från 
Central Baltic 

Avslutad enligt plan Vid kommunstyrelsens möte den 28 november 2017 godkändes genomförandeavtal 
samt Partnership Agreement. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Verksamhet i Elverket, Katthol-
men 

Pågående Det har inte varit möjligt att teckna hyresavtal med extern entreprenör på efterfrågad 
hyrestid. De kontrakt som har förhandlats har omfattat kortare hyrestider. 

 Strategi för tvärsektoriellt miljö-
arbete 

Ej påbörjad Uppdraget lämnades i budget för 2018 och har ännu inte påbörjats. 

 Renovering av vattenhjulet Ej påbörjad Kommunfullmäktige remitterade ärendet till kommunstyrelsen i november 2017. Upp-
draget beräknas genomföras under det första kvartalet 2018. 

2.2 Kultur- och fritidsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Övertagande av idrottsanlägg-
ningen Ekvallen 

Pågående Kultur- och fritidsnämnden har ställt sig positiv till övertagande av idrottsanläggningen 
Ekvallen. 

 Genomföra en strategisk ana-
lys av det långsiktiga behovet 
av idrotts- och fritidsanlägg-
ningar samt ”kulturscenen”, där 
även föreningslivets syn-
punkter beaktas. Tidsperspek-
tivet är 2017 – 2030 

Avslutad enligt plan En strategisk analys av det långsiktiga behovet av idrotts- och fritidsanläggningar har 
genomförts och redovisats för kultur- och fritidsnämnden. Analysen av behovet av kul-
turlokaler redovisas under 2018. 

 Konstgräsplan för bredd- och 
ungdomsidrott och idrottsun-
dervisning ska anläggas i an-
slutning till Ösbyskolan i Gus-
tavsberg. Den befintliga spon-
tanidrottsplatsen i Munkmora i 
Gustavsberg ska utvecklas. 
Kultur- och fritidsnämnden 
2016-06-14, §49. 

Pågående Konstgräsplanen vid Ösby skolan är färdigställd och togs i bruk vid halvårsskiftet 2017. 
Planering för iordningsställande av spontanmötesplats vid Munkmora pågår. 

 Uppdrag till förvaltningen om 
tillgänglighetsguide för kultur- 
och fritidsutbudet i Värmdö 
kommun, KOFN 2016-04-26, 
§34 

Pågående En tillgänglighetsinventering omfattande sporthallar samt Grisslinge havsbad (fas 1) 
pågår och kommer att slutföras under 2018. 

 Kultur- och fritidsnämnden 
uppdrar att genomföra tempo-
rära utställningar i Gustavs-
bergs hamn, Gula byggningen 
under 2016-2017 eller tills 
Porslinsfabriken öppnar. Kul-
tur- och fritidsnämnden 2016-
09-06, §62. 

Avslutad enligt plan Temporära utställningar presenteras löpande. Under sommaren 2017 visades utställ-
ningen "Porslinsfabriken 100 år. Program i samarbete med Tillitsverket har anordnats. 
Under hösten 2017 visades utställningen "Samtal på Transibiriska" av Monica Larsson. 
Utställningar planeras löpande i enlighet med uppdraget. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Kultur- och fritidsnämnden 
uppdrar till förvaltningen att ut-
reda den tekniska och place-
ringsmässiga möjligheten för 
att etablera en permanent ut-
omhusutställning för fotokonst i 
Gustavsberg. Kultur- och fri-
tidsnämnden 2016-10-04, §72. 

Pågående Etableringen av utomhusutställningen pågår och kommer att slutföras under 2018. 

 Arrangera ungdomsfestivalen 
"Livet är en fest" under 2018. 

Pågående Planering för att genomföra arrangemanget genomförs. Uppdraget redovisas under 
2018. 

 Återrapportera program och 
upplägg för ungdomsfestivalen 
"Livet är en fest" senast under 
december 2017. 

Avslutad enligt plan Planering för att genomföra Livet är en festival redovisades för kultur- och fritidsnämn-
den under februari 2018. 

 Utreda konsekvenserna av 
kommunal drift av idrottsan-
läggningar 

Avslutad enligt plan En utredning av konsekvenserna av kommunal drift av idrottsanläggningar redovisades 
som en information till kultur- och fritidsnämnden den 13 juni 2017. 

 Genomföra en strategisk ana-
lys av det långsiktiga behovet 
av ”kulturscener”, där även för-
eningslivets synpunkter beak-
tas. Beslutad KOFN 2015-11-
24 § 83, kompletterad 2017-
06-13 

Pågående Inventering av befintliga lokaler för kulturverksamhet har genomförts och redovisats för 
kultur- och fritidsnämnden (fas 1). Analys av framtida behov redovisas under första 
halvåret 2018. 

 §43 17-09-12 Uppföljning av 
kommunal drift av idrottsan-
läggningar 

Pågående Uppdraget redovisas under 2019. 

 §48 2017-10-17 Dokumenthan-
teringsplan för Kultur- och fri-
tidsnämndens verksamhetsom-
råden 

Avslutad enligt plan Kultur- och fritidsnämnden har upprättat en dokumenthanteringsplan. Ställningstagan-
den avseende gallring och bevarande görs löpande i enlighet med planen. 

2.3 Teknisk nämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Uppdrar till VA-enheten att ut-
reda en anslutning av Gustavs-
berg 1:435 till den kommunala 
dagvattendammen vid Eko-
backen 

Avslutad enligt plan Tekniska nämnden beslutade den 12 oktober 2017 att avslå Vattenfall AB Värme 
Drefvikens ansökan om möjlighet att få pumpa förorenat grundvatten från fastigheten 
Gustavsberg 1:435 till den kommunala dagvattendammen vid Ekobacken. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Uppdrar till Samhällsbyggnads-
avdelningen att genomföra en 
parkeringsutredning i Lugnet. 

Avslutad med avvikelse Tekniska nämnden beslutade 17-11-16 enligt förvaltningens förslag. 

Förvaltningen ges fortsatt uppdrag att utreda parkeringsbehovet på allmän plats gäl-
lande övriga parkeringsplatser för besökare och boende i Lugnet och Munkmora inom 
tätorten Gustavsberg. 

 Uppdrar till Samhällsbyggnads-
avdelningen i samråd med 
bygg- och miljöavdelningen, att 
utreda konsekvenserna av VA-
utbyggnad utan detaljplan. 

Avslutad enligt plan Ett PM för VA-utbyggnad utan plan är framtagen och antagen av TEN 2017-12-14 

 Samhällsbyggnadsavdelningen 
ges i uppdrag att ta fram bygg-
handlingar och planera bygg-
start för etapp 1 och etapp 2 
för gång- och cykelbana mellan 
Återvall och Björkviks brygga. 

Avslutad med avvikelse Bygghandlingar projekteras och byggstart är planerad till 2018 

 Utemiljö vid modulhusen i 
Torsby och Snötippen 

Avslutad enligt plan Tekniska nämnden beslutade i maj att anordna två nya lekplatser. Lekplatserna vid 
Hemmesta Torp samt Minors väg är uppförda och klara. 

 Uppdrag att utreda taxepara-
metrar 

Avslutad enligt plan Taxeparemetrar är framtagna för slam- och renhållningstaxan och ligger som underlag 
till budget 2018. VA-taxan föreslås vara oförändrad inför 2018. 

 Utredning gällande strategisk 
partnering inom VA-utbyggnad 
och GC-väg 

Pågående Skall redovisas till TEN  juni 2018 

 Uppdrar åt förvaltningen att ut-
reda trafiksituationen 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats.  

 Uppdrag åt förvaltningen att ut-
reda parkeringshus i Bergasa-
len 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 

 Uppdrag åt förvaltningen att 
bereda frågan om insamling av 
organiskt avfall 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 

 Uppdrag åt förvaltningen att 
bereda frågan om sop- och 
återvinningsrum i anslutning till 
bostäder för nyanlända 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 

 Uppdrag åt förvaltningen att re-
dovisa beredskapen kring kom-
munala fastigheter 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 

 Uppdrag åt förvaltningen att ut-
reda fortsatt byggnation av 
GC-vägar 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 



3 Inflytande och dialog 

Demokrati och brukares påverkan i Värmdö kommun ska utvecklas och därmed ge ett ökat inflytande, bland annat genom olika former av dialog - 

till exempel möjlighet till medborgarförslag och att kunna ställa frågor när kommunfullmäktige sammanträder. 

Ungdomars och unga vuxnas inflytande ska öka och följas upp. Mellan kommunen och olika intressegrupper ska samverkan vara stark och 

förbättras kontinuerligt. 

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 1 

 Pågående 4 

 Avslutad enligt plan 7 

 Avslutad med avvikelse 0 

 Risk för avvikelse 0 

 Avvikelse 0 

3.1 Kommunstyrelsen 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Uppdrag avseende jäv, kor-
ruption och annat förtroende-
skadligt beteende 

Avslutad enligt plan En analys av kommunens förebyggande arbete avseende jäv, korruption och annat för-
troendeskadligt beteende har genomförts. Rapporten presenteras för kommunstyrelsen 
i januari 2018. 

 Översyn av styrdokument Pågående En aktualitetsprövning har påbörjats av styrdokument inom kommunstyrelsens an-
svarsområde. Uppdraget beräknas genomföras enligt plan. 

3.2 Utbildningsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 170614 § 53 Ungdomsdialog Pågående Ungdomsdialog genomförd 2017-11-09. Vårdnadshavare till elever år 7-9 inbjuds till di-
alog med politiker i utbildningsnämnden i mars 2018. 



3.3 Vård- och omsorgsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 VON 2017-09-11 § 78 Översyn 
av rutin för delegationsbeslut 

Pågående Uppdraget har inte kommenterats. 

 VON 2017-11-14 § 112 För-
slag för delgivningsförfarande 

Avslutad enligt plan Uppdraget har inte kommenterats. 

 VON 2017-11-14 Redovisning 
lex Sarah 

Avslutad enligt plan Lex Sarah-anmälan är redovisad på nämnd i December. 

3.4 Näringslivsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Information om situationen på 
Sandhamn 

Avslutad enligt plan Vid nämndsammanträdet den 16 februari 2017 gavs muntlig information från möte den 
13 januari 2017 med Sandhamns näringsidkare, branschorganisationer, Arbetsför-
medlingen, förtroendevalda och tjänstemän i Värmdö kommun. 

3.5 Kultur- och fritidsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Under 2016 tillgängliggöra ett 
publikt webbregister över 
kända föreningar och organi-
sationer med syftet att medbor-
garna snabbt ska kunna hitta 
fritidsaktiviteter. 

Avslutad enligt plan Värmdö kommun deltar i Sveriges kommuner och landstings utvecklingsprojekt för att 
skapa ett gemensamt boknings- och bidragssystem, inklusive webbregister över kända 
föreningar. Utvecklingsarbetet fortgår under 2017 och 2018 och förväntas kunna drift-
sättas under 2019/2020. I avvaktan på ett gemensamt boknings- och bidragssystem 
har nuvarande system att uppgraderas under 2017/2018. Som komplement har en 
webbtjänst (Jämföraren) etablerats som syftar att synliggöra föreningar och förenings-
aktiviteter för medborgarna. 

 Utreda möjligheten att gemen-
samt med idrotts och före-
ningslivet genomföra ett årligt 
återkommande lopp enligt 
”alla-kan” modellen. 

Avslutad enligt plan Förvaltningen har inventerat behov och möjligheter kring ytterligare ett lopp med mot-
ionsinslag. Flera lopp finns redan idag, bland annat Paradisloppet som har upplägg 
som gör det möjligt för i princip alla att delta. 

 §41 17-09-12 Informera nämn-
den om konsthallens verksam-
heter 

Avslutad enligt plan Kultur- och fritidsnämnden informerades om konsthallens verksamheter vid samman-
träde den 13 oktober 2017. Övrig information ges inom ramen för ordinarie verksam-
hetsrapporter. Uppdraget är slutfört. 

 §15 18-02-13 Initiativ (S) till 
KOFN om Bevarandet av skol-
museet 

Ej påbörjad Uppdraget har inte kommenterats. 



3.6 Teknisk nämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Uppdrar till avdelningen att lö-
pande återrapportera till nämn-
den från avdelningens möten 
med Trafikverket. 

Pågående Under 2017 har protokoll från möten med Trafikverket redovisats för tekniska nämn-
den. Protokoll samt muntlig information vid betydande händelser kommer att fortsätta 
delges nämnden under 2018 

4 Omsorg och trygghet 

I Värmdö kommun ska social hållbarhet vara grunden för medborgarnas trygghet och välfärd. Utsatta personer och grupper ska stöttas på bästa 

möjliga sätt. Värmdö kommun ska i sina verksamheter och tjänsteskrivelser beakta ett barnperspektiv. 

Personer som omfattas av kommunens omsorg ska erbjudas möjlighet till förebyggande hälso- och friskvård. Alla omsorgsalternativ i Värmdö ska 

alltid hålla hög kvalitet och anpassas efter individuella önskemål. 

Värmdö ska vara en attraktiv kommun för boende, studerande och besökare där alla, oavsett kön, ålder, funktionshinder, etnisk tillhörighet, religion 

eller sexuell läggning ska känna sig trygga och säkra.  

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 1 

 Pågående 12 

 Avslutad enligt plan 13 

 Avslutad med avvikelse 0 

 Risk för avvikelse 0 

 Avvikelse 2 

4.1 Kommunstyrelsen 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Utvärdering av Trygghetsrådet 
i Värmdö 

Avslutad enligt plan Kommunfullmäktige godkände utvärdering av Trygghetsrådet vid sitt sammanträde i 
maj 2017. I samband med utvärderingen antogs en reviderad arbetsordning för rådet. 

 Utvärdering av alkohol- och 
drogpolicy 

Avslutad enligt plan Utvärdering av alkohol- och drogpolicyn godkändes av kommunfullmäktige vid sam-
manträdet i maj 2017. 

 Redovisning av öppet kontors-
landskap 

Avslutad enligt plan Uppdraget, avseende flexlandskap inom delar av omsorgs- och välfärdssektorn, åter-
rapporterades till kommunstyrelsen i april 2017. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Ökad insyn vid delegation av 
byggprojekt 

Pågående Ärendet återremitterades av kommunfullmäktige i juni 2016, för att bland annat be-
lysa hur den politiska insynen kan säkerställas och för att tydliggöra nämndernas rol-
ler och ansvar i byggprocessen. En förnyad version av ärendet beräknas slutföras 
under det första halvåret 2018. 

 Ökad polisnärvaro i Värmdö Avslutad enligt plan Kommundirektören har under 2017 haft ett möte med polisen angående polisnärvaro 
i Värmdö kommun. 

 Redovisning om missförhållan-
den på Gustavsgården 

Avslutad enligt plan En redovisning presenterades vid kommunstyrelsen möte den 5 april 2017. 

 Handlingsplan mot våldsbeja-
kande extremism 

Avslutad enligt plan Strategisk plan mot våldsbejakande extremism antogs av kommunfullmäktige i no-
vember 2017. 

 Utredning av permanent place-
ring av ambulanshelikoptern 

Pågående En avsiktsförklaring om ambulanshelikopterns placering i Värmdö kommun teckna-
des med landstinget i september 2017. Arbete med permanent placering av ambu-
lanshelikoptern pågår. 

 Tvärsektoriellt integrationsar-
bete 

Ej påbörjad Uppdraget lämnades i budget för 2018 och är ännu inte påbörjat. 

 Särskilt boende i Pilhamn Pågående Programhandlingar för särskilt boende i Pilhamn beräknas behandlas politiskt under 
det första halvåret 2018. 

 Trygghetsboende vid Gustavs-
gården 

Pågående En genomlysning av planarbetet avseende trygghetsboende vid Gustavsgården har 
genomförts. Uppdraget planeras presenteras för kommunstyrelsen i januari 2018. 

4.2 Utbildningsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 170614 § 50: Trafiksituationen 
kring våra skolor 

Avslutad enligt plan Presenteras för utbildningsnämnden den 2018-02-08. 

 171214 §82 Tryggare skoldag i 
Värmdö kommun 

Pågående Under beredning, tagits upp i rektorsgrupp, presenteras våren 2018 

 20180208 § 10 Åtgärder för 
berörda familjer under renove-
ringen av Farstavikens skola 
Ekedal 

Pågående Uppdraget har inte kommenterats. 

 20180208 § 4 Trafiksituationen 
och flexibel skolstart 

Pågående Uppdraget har inte kommenterats. 



4.3 Socialnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Personliga ombud: Uppdrag att 
återkomma senast 1 februari 
2016 med utvärdering av avta-
let med personliga ombud. 

Avslutad enligt plan Redovisning genomförd mars 2017 

4.4 Vård- och omsorgsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 VON 160322 § 13 punkt 2: 
Uppdrag avseende LOV-syste-
met 

Avvikelse Arbetet kommer påbörjas i februari. Tidsplanen är inte lagd för översynen. 

 VON 2017-01-24 § 3 Kompen-
sation för tillfälligt boende 

Avslutad enligt plan Renoveringen av Gustavsgården är klar. 

 VON 2017-03-30 § 28 Inform-
ation om Gustavsgården från 
MAS 

Pågående Redovisning har skett vid varje sammanträde sedan mars 2017, och kommer att ske 
året ut. 

 VON 2017-05-09 § 40 Rappor-
tering från MAS om patientsä-
kerhet 

Avslutad enligt plan MAS har en stående inbjudan till varje nämnd. Där finns möjlighet att rapportera om 
det finns brister i patientsäkerheten. 

 VON 2017-06-20 § 56 Senior-
lots som telefonitjänst 

Avslutad enligt plan Funktionen seniorlots är etablerad. 

 VON 2017-02-21 § 9 Hand-
lingsplan alternativa boende-
lösningar Gustavsgården 

Avslutad enligt plan Samtliga berörda boende har tillfrågats om sina önskemål och två har önskat större 
tillfällig bostad, vilket har verkställts. 

 VON 2017-09-11 § 78 Översyn 
av rutin för delegationsbeslut 

Avslutad enligt plan En kort presentation gjordes av IVO ärenden under nämnd i oktober. 

 VON 2017-09-11 § 81 Internut-
redning lex Sarah 

Pågående Uppdraget har inte kommenterats. 

 VON 2017-09-11 § 83 Utred-
ningsuppdrag hemtjänst 

Pågående Uppdraget har inte kommenterats. 

 VON 2017-10-10 § 96 Internut-
redning i samverkan med PWC 

Avvikelse Uppdraget har utökats från kommunrevisionen. Uppdraget består av att besvara om 
om vård- och omsorgsnämnden bedriver LSS verksamheten på ett ändamålsenligt 
sätt ur både ett kostnadsperspektiv och ett verksamhetsperspektiv. 

Delfrågor i granskningen riktas mot mål, riktlinjer, rutiner och tillhörande system för 
hur styrning, ledning och uppföljning i samtliga led från nämnden till utförare samt 
uppföljning och kontroll av ekonomi och kvalitet. 

Uppdraget innebär även att göra en redogörelse över vård- och omsorgs organisat-
ion för LSS- verksamheten samt att översiktligt granska vad som låg bakom den lex 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

Sara anmälan som nämnden gjorde efter sommaren. Intervjuer och granskning av 
dokument har påbörjats. 

4.5 Näringslivsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Behov av bostäder för nyan-
lända 2016, Näringslivsnämn-
den 2016-04-07, §21K 

Pågående Beslut i KS 2016-06-09, § 138, att uppdra till kommundirektören att anskaffa bostäder 
för nyanlända för 2016, 2017 och 2018. 

  

4.6 Teknisk nämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Ger fastighetsenheten i upp-
drag att uppföra utbyggnad av 
Djuröhemmet i enlighet med 
framtagen programhandling 
inom projektformen strategisk 
partnering. Projektet genom-
förs under förutsättning att 
vård- och omsorgsnämnden 
godkänner bifogat tilläggsavtal 
avseende utbyggnaden. 

Pågående Vård- och omsorgsnämnden har godkänt tilläggsavtalet avseende utbyggnationen. 
Projektet löper enligt plan och befinner sig nu i program- och projekteringsfasen. 
Byggstart planeras till våren 2018. 

5 Livslångt lärande för livet och arbetslivet 

Alla Värmdös invånare, oavsett ålder, ska erbjudas möjligheter till livslångt lärande i de inriktningar de själva önskar.  Värmdö kommun ska 

stimulera sina medborgare till att höja och utveckla sin kompetens, i förhållande till arbetsmarknaden, för att stärka sina möjligheter till ett rikt 

arbetsliv. 

Eleverna ska erbjudas en kreativ skola som skapar bra förutsättningar för lärande, med utbildningar av hög kvalité. En skola som uppmuntrar till 

aktiv rörelse, kritiskt tänkande och ger en stark kunskapsbas. 

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 0 

 Pågående 11 

 Avslutad enligt plan 20 



 Status Antal uppdrag 

 Avslutad med avvikelse 0 

 Risk för avvikelse 0 

 Avvikelse 1 

5.1 Kommunstyrelsen 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Framtida användning av Tork-
huset samt passage till kultur-
huset 

Avslutad enligt plan Den framtida användningen av Torkhuset är bestämd genom att Värmdö kommun in-
gått avtal med Nationalmuseum om förhyrning av Torkhuset för museiverksamhet. I 
förslag till ny inriktning för kulturhuset Porslinsfabriken ligger möjligheten att utreda 
en passage mellan kulturhuset och Gustavsbergs Porslinsmuseum i Torkhuset. 

 Alternativa lösningar för upp-
rustning av Farstavikens 
skola/Ekedal 

Avslutad enligt plan Medborgardialog genomförd i september 2017. Beslut fattat i KS i oktober 2017 om 
att renovering av skolan ska ske i enlighet med ursprungligs förslag. 

 Inriktning och innehåll avse-
ende Porslinsfabriken 

Pågående En genomlysning har genomförts och planeras presenteras för kommunstyrelsen i ja-
nuari 2018. 

5.2 Utbildningsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 151210 § 101 Åtgärder och re-
dovisning efter Skolinspektion-
ens tillsyn 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden godkände Redovis-
ningen till Skolinspektionen utifrån föreläggande avseende huvudmannens ansvars-
tagande inom ramen för fritidshemmet 2017-02-09 § 2. Utifrån redovisningen be-
dömde Skolinspektionen bristerna som avhjälpta och avslutade tillsynen 2017-04-26. 
Övriga skolverksamheter godkändes under 2016 och med detta beslut avslutades 
den regelbundna tillsynen i Värmdö kommun. 

 160616 § 63: Rapport kundun-
dersökning 2017 

Avslutad enligt plan Hanteras bl.a. genom att enheternas rapporter finns på hemsidan. 
Uppdraget är slutfört genom Resultatredovisning av kundundersökning 2017 2016-
06-14 § 53. 

 Detaljbudget 2016: Kommun-
gemensamma grupper 

Avslutad enligt plan Delrapport presenteras för utbildningsnämnden 8/2 2018. 

 161208 § 116 Initiativ från S, 
yrkesambassadörer 

Pågående Redovisas i mars 2018 

 170209 §7: Timplan för Värm-
dös grundskolor: Beräkning av 
utökat antal idrottstimmar 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden 2017-04-27 § 34 god-
kände redovisning av Timplan för Värmdös grundskolor. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 170209 §10: Förslag till dispo-
sition för skoltomten i Charlot-
tendal 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden 2017-04-27 § 31 god-
kände redovisningen Disposition skoltomt. 

 170209 §11: Utreda möjlig-
heten till skolskogar 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört genom redovisning i nämnden 2017-11-09 § 69. 

 170209 §12: utreda och analy-
sera orsakerna till det höga an-
talet anmälningar 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört genom redovisning i nämnden 2017-03-23 § 19. 

 170209 §12: Översyn av riktlin-
jer för arbete mot diskrimine-
ring och kränkande behandling 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden 2017-06-14 § 54 antog 
Riktlinjer för arbetet mot diskriminering och kränkande behandling. 

 170209 §13: Se över riktlinjer 
för platser med beaktande av 
barnperspektivet 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden 2017-06-14 § 42 antog 
Riktlinjer för plats i förskola, pedagogisk omsorg och omsorg på obekväm arbetstid. 

 170209 §14: Redovisning uti-
från betänkande och förstudie: 
Olovlig och oroväckande från-
varo 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utbildningsnämnden antog Riktlinjer för att 
främja närvaro samt uppmärksamma, utreda och åtgärda frånvaro i skolan 2017-06-
14 § 52. 

 Detaljbudget; Översyn språ-
kotek/skoldatatek 

Avslutad enligt plan En översyn av verksamheten har genomförts där styrning samt utveckling av verk-
samheten för att matcha skolornas behov kopplat till digitalisering och inkluderande 
lärmiljöer identifierats som förbättringsområden. 

Utbildningsnämnden har i digital handlingsplan för 2018 identifierat "Omvandling av 
skoldatatek till centrum för pedagogiskt IT-stöd och kompetensutvecklingsstöd" som 
en åtgärd. 

 170907 § 56 Kommungemen-
samma grupper för elever i be-
hov av särskilt stöd 

Avslutad enligt plan En presentation av arbetet genomfördes 2017-12-14 

 171109 §64 BUP3 Översyn av 
pedagogisk omsorg 

Pågående Redovisas oktober 2018 

 171109 §65 Förslag på struktur 
för kvalitetssamtal med huvud-
män 

Pågående Redovisas våren 2018 

 171109 §66 Undersök förut-
sättningar för nämndmöten ute 
i nämndens verksamheter 

Pågående Redovisas våren 2018 

 171109 §68 Kostpolicy: Ta 
fram kostnader för inköp av 
"smiley stolpar" 

Pågående Redovisas i mars 2018 

 171109 §68 Kostpolicy: upple-
velse av måltiderna ska ingå i 
Pilen-enkäten 

Avslutad enligt plan I enkäten ställs frågan "Jag är nöjd med den mat som serveras i verksamheten" 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 171109 §67 Utvärdering av 
sammanträdestiderna 

Pågående Redovisas i mars 2018 

 171214 § 80 Förslag på 
coachande utbildning 

Avslutad enligt plan Redovisas den 8/2 2018 

5.3 Socialnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 SCN 2017-09-20 § 83 Avvikelse Heldagsutbildning för Socialnämnden anordnades den 23/10 2017. 

5.4 Näringslivsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Integrationsstrategi 2016; 
Handlingsplan och start för in-
tegrationsstrategi är ett le-
vande dokument som uppdate-
ras varje år, 2016-02-18, §10 

Avslutad enligt plan Uppföljning av integrationsstrategi 2016 och tillhörande handlingsplan redovisades till 
näringslivsnämnden 2017-03-30, § 13. Vid nämndens sammanträde 2017-06-15 an-
togs Näringlivsnämndens integrationsstrategi med tillhörande handlingsplan för peri-
oden 2017-07-01 - 2018-06-30. 

5.5 Kultur- och fritidsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Utreda möjligheterna att arran-
gera ”Livet är en fest” genom 
Fritidsforum under 2018. 

Avslutad enligt plan Utredning om möjligheterna att arrangera "Livet är en fest" redovisades för kultur- 
och fritidsnämnden under mars 2017. Uppdraget är slutfört. 

 Presentera förslag på utform-
ning och upplägg av historiska, 
industri- och kulturhistoriska 
samt naturpromenadslingor i 
kommunen så besökaren kan 
upptäcka kommunen och kom-
munens historia i olika 
aspekter och faser där det 
första steget i planering och 
genomförande tas i Gustavs-
berg. 

Pågående Promenad i Gustavsbergsområdet färdigställdes under våren 2017 under benäm-
ningen "Tre promenader i Gustavsberg". Arbete för att utveckla promenaderna ge-
nom en central startpunkt pågår. Under hösten 2017 initieras arbete med att utveckla 
promenadslingor med natur- och kulturinnehåll i Stavsnäs. 

 Följa upp utfallet och resultatet 
av den uppsökande verksam-
heten inom Värmdö bibliotek 

Avslutad enligt plan Utfall och resultat av den uppsökande verksamheten inom Värmdö bibliotek redovi-
sades för kultur- och fritidsnämnden den 13 juni 2017. Uppdraget är slutfört. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

innan juni 2017, kultur- och fri-
tidsnämnden 2016-06-14, §47 

 Införa Mer-öppet Djurö biblio-
tek, Kultur- och fritidsnämnden 
2016-06-14, §51 

Avslutad enligt plan Mer-öppet har införts vid Djurö bibliotek. Uppdraget är slutfört. 

 Utreda möjligheten att införa 
öppet wifi på samtliga bibliotek 
i Värmdö kommun 

Avslutad enligt plan En utredning om möjligheten att införa wifi på samtliga bibliotek har genomförts och 
redovisats för kultur- och fritidsnämnden den 5 december 2017. Uppdraget är slutfört. 

 §40 17-09-12 Stimulera e-spor-
tande bland unga 

Pågående Förvaltningen har hittills fokuserat på genomförande av e-sportläger. Övriga åtgärder 
ses över och redovisas i verksamhetsberättelse 2018. 

 §61 17-12-05 Öppet wifi för be-
sökare på bibliotek 

Pågående Införande av wifi pågår. 

6 Ledarskap och medarbetarskap 

Medborgarnas behov, statens krav i lagar och förordningar samt de kommunala styrdokumenten är grunden för vårt uppdrag. 

Politiker, chefer, ledare och medarbetare ska ges bästa möjliga förutsättningar för att skapa en gemensam kultur som inger mod, öppenhet och 

engagemang. Det i sin tur möjliggör för ständiga förbättringar. Ett tydligt och moget ledarskap utgör också en viktig grund för en organisation i 

ständig utveckling. 

Värmdö kommuns personal, vår viktigaste resurs, förverkligar kommunens mål och utvecklar verksamheter. Medarbetarna ska få ett aktivt och bra 

stöd från chefer och ledare för att de ska kunna uppnå ett engagerat och delaktigt medarbetarskap i en god och utvecklande arbetsmiljö. 

Värmdöborna kan därmed få bästa möjliga service och goda insatser i livets alla skeden. 

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 0 

 Pågående 0 

 Avslutad enligt plan 4 

 Avslutad med avvikelse 0 

 Risk för avvikelse 0 

 Avvikelse 0 



6.1 Utbildningsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 150903 § 70 Rekryterings- och 
kompetensförsörjningsstrategi 

Avslutad enligt plan Utbildningsnämnden godkände första redovisningen 2016-06-16 § 64. 

Utbildningsnämnden godkände andra redovisningen 2017-06-14 § 44. 

Ingår framöver i årsplaneringen för UTN. 

 170907 § 56 Sjukskrivningstal Avslutad enligt plan Redovisad 171109 

6.2 Vård- och omsorgsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 VON 2017-11-14 Avslutad enligt plan Handlingsplan är framtagen tillsammans med HR. Presenteras på nämnd i februari. 

6.3 Teknisk nämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Uppdra till avdelningen att till 
nämndens sammanträde 2016-
04-28 komma med en skriftlig 
redogörelse för hur ledningsan-
svaret är organiserat och dele-
gerat samt hur gränsdrag-
ningen ser ut mellan tekniska 
nämnden som fastighetsägare 
och verksamhetsutövare. Upp-
dragen innefattar även en re-
dovisning av det stöd som 
kommunledningskontoret/KS 
ger TEN/kontoret när det gäller 
denna fråga, såsom policyn 
anger. 

Avslutad enligt plan Ansvaret för implementering av brandskyddsarbete (SBA) inom verksamheterna har 
övergått från tekniska nämnden (fastighetsenheten) till kommunstyrelsen (säkerhets-
chefen). Det som fastighetsägaren ska ansvara för inom SBA kvarstår hos tekniska 
nämnden. 

7 Resurshushållning 

Politiker, chefer, ledare och medarbetare ska gemensamt ansvara för effektiva arbetssätt samt utveckla smarta och kvalitetssäkrade rutiner med 

löpande uppföljning. De ska också tillsammans se till att kommunens resurser utnyttjas så effektivt som möjligt. 

Kommunen ska ha en ekonomi i balans och en tydlig ekonomisk styrning. Det möjliggör minskad upplåning, lägsta möjliga skatter och avgifter för 

Värmdöborna och bibehållen god kvalité i välfärd och omsorg. Kommunen ska även följa direktiv om cirkulär ekonomi för EU. 



Värmdö kommuns naturresurser utgör livsförutsättningarna för människor, djur och växter. Kommande generationers möjlighet att nyttja dessa 

naturresurser ska ligga till grund för dagens beslut för en hållbar tillväxt med mindre negativ miljöpåverkan.  

 Status Antal uppdrag 

 Ej påbörjad 1 

 Pågående 7 

 Avslutad enligt plan 15 

 Avslutad med avvikelse 1 

 Risk för avvikelse 1 

 Avvikelse 0 

7.1 Kommunstyrelsen 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Införande av e-handelssystem Avslutad enligt plan E-handelssystemet har aktiverats under 2017 för ett 20-tal beställare och tre leveran-
törer. Ytterligare beställare och leverantörer ansluts kontinuerligt. 

 Utvärdering av arbetsmetoden 
strategisk partnering 

Avslutad enligt plan Strategisk partnering utvärderades i samband med bokslut 2016 för fastighetsen-
heten. 

 Utredningsuppdrag om försälj-
ning av G-studion och Dekor-
huset 

Avslutad enligt plan En rapport presenterades för kommunstyrelsen i oktober 2017. 

 Uppföljning av köp av vind-
kraftverk 

Avslutad enligt plan Uppföljning av köp av vindkraftverk redovisades för kommunstyrelsen i maj 2017. 

 Överlåtelse av drift av Gus-
tavsbergs porslinsmuseum 

Avslutad enligt plan Nationalmuseum har tagit över driften av Gustavsbergs porslinsmuseum från den 1 
april 2017. 

 Översyn av intern kontroll Pågående En genomlysning av kommunens policy för intern kontroll pågår. Ärendet beräknas 
behandlas av kommunstyrelsen under det första halvåret 2018. 

 Permutation av fonder Avslutad enligt plan Ansökan till Kammarkollegiet om permutation av fonderna har skickats i december 
2017. 

 Kapacitetsbehov i lokaler och 
anläggningar 

Avslutad enligt plan Kapacitetsutredningen presenterades för Utbildningsnämnden i april 2017. En ut-
vecklingsutredning genomfördes under våren/sommaren 2017 och låg med som un-
derlag till nämndens lokalplan som antogs i december 2017. 

 Kommunalt/enskilt huvudman-
naskap vid detaljplaneläggning 

Pågående En delrapport presenterades för kommunstyrelsen i oktober 2017. Ett utvecklat för-
slag ska presenteras för kommunstyrelsen under 2018. 

 "Vita jobb"-krav i upphandlings-
policyn 

Pågående Den 1 juni 2017 infördes nya bestämmelser i lagen om offentlig upphandling som syf-
tar till att motverka att offentliga kontrakt fullgörs av arbetstagare som inte har skäliga 
arbetsvillkor och att minska risken för snedvridning av konkurrensen genom social 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

dumpning. Arbete pågår med att anpassa upphandlingspolicyn efter detta krav. 

 Avyttring av fastigheter Ej påbörjad Uppdraget lämnades i budget för 2018 och är ännu inte påbörjat. 

7.2 Utbildningsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 160317 § 40 Kapacitetsutred-
ning för kommunens förskolor 
och skolor 

Avslutad enligt plan Uppdraget är slutfört i samband med att utredningen redovisades för utbildnings-
nämnden 2017-04-27 § 29. 

 Särredovisning av resursgrup-
pers ekonomi 

Avslutad enligt plan Redovisades 2017-04-27 § 32 

 Ny strategi för skolornas digita-
lisering 

Avslutad enligt plan Utbildningsnämnden har i detaljbudget 2018 fastställt digital handlingsplan utifrån 
kommunens digitala agenda. 

 170614 § 49 Grön flagg Avslutad enligt plan I Värmdö finns 19 verksamheter som är aktiva med Grön Flagg, Håll Sverige Rent. 
Av dessa har två anslutit sig under året. 

 171214 §80 BUP 2: Skolskjuts 
förskoleklass 

Pågående Redovisas i BUP 2 

7.3 Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Utarbeta och implementera 
nya metoder för information till 
fastighetsägare och berörda 
samfälligheter om vikten av 
kommuninvånarnas dagliga in-
satser för främjandet av natur-
miljön inom ramen för kommu-
nikation och service. (BMHN 
2016-10-11 § 107) 

Pågående Uppdraget redovisades vid nämndens sammanträde i maj. Nämnden beslutade då 
att avdelningen ska arbeta vidare med det digitala visualiseringsverktyget och att det 
ska vara implementerat till årsskiftet. Nämndens presidium har informerats om att 
uppdraget har pausats med anledning av att det ekonomiska utfallet i november vi-
sade underskott mot budget. En budget i balans har haft en högre prioritet än att full-
följa uppdraget. Under våren 2018 kommer arbetet med uppdraget återupptas. 

7.4 Socialnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 SCN 2017-05-03 § 39 Kost-
nadseffektiva placeringar 

Pågående Avtalsförhandlingar har genomförts och pågår alltjämt. Kostnaden per dygn för place-
ringar i HVB och stödboende har i flera fall kunnat sänkas. 

Åtgärder för budget i balans redovisas för nämnden och effekter av dessa åtgärder 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

ska redovisas i nämnden för varje månad och i samban med budgetuppföljningspro-
gnoserna. 

7.5 Vård- och omsorgsnämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 KS 2016-09-21 § 160 Återrap-
portering av åtgärder till KS för 
budget i balans 

Avslutad enligt plan Uppdraget har inte kommenterats. 

 VON 2017-01-24 § 4 Införande 
av LOV inom kolloverksamhet 

Avslutad enligt plan En godkänd ansökan. Kollo arrangeras för övrigt i egen regi. 

 VON 2017-11-14 § 102 Redo-
visning av åtgärder inom hem-
tjänst 

Avslutad med avvikelse Handlingsplan har tagits fram och presenteras på nämnd den 6/2-2018 

 VON 2017-11-14 § 110 Fördju-
pade förslag avseende hem-
tjänst 

Risk för avvikelse Ärendet återremitterades och gruppen som skulle granskas har utökats. Dragning 
kommer på nämnd i april. 

7.6 Teknisk nämnd 

  Uppdrag Status Senaste kommentar 

 Avdelningarna får i uppdrag att 
vid nämndens första möte i 
kvartalet redovisa de avtal som 
löper ut samt upphandlingar 
som ska genomföras nästkom-
mande kvartal, dvs. att vid 
nämndens första möte Q1 re-
dovisa avtal som löper ut under 
Q2- 

Avslutad enligt plan Redovisas varje kvartal 

 Race for the Baltic, uppdrag till 
samhällsbyggnadsavdel-
ningen  1. Samhällsbyggnads-
avdelningen ska arbeta vidare 
med uppdraget Race for the 
Baltic under 2017.2. Samhälls-
byggnadsavdelningen ska re-
surssätta arbetet under 2017 
inom tilldelad ram. 

Avslutad enligt plan SOT-sektorn har resurssatt en projektledare för Race for the Baltic under 2017. Kost-
naderna har fördelats lika mellan bygg- och miljöavdelningen och samhällsbyggnads-
avdelningen. 

1. Samhällsbyggnadsavdelningen ska arbeta vidare med uppdraget Race for the Bal-
tic under 2017. 

2. Samhällsbyggnadsavdelningen ska resurssätta arbetet under 2017 inom tilldelad 
ram. Beslutat TEN 2017-03-16 § 3 

 Förvaltningen uppdras att vid 
första mötet varje kvartal redo-
visa skriftligt samtliga projekt 

Pågående I samband med budgetuppföljningsprognoser redovisas även samtliga projekt med 
tid- och beloppsavvikelser. Redovisningarna kommer att fortsätta under 2018. 



  Uppdrag Status Senaste kommentar 

som ligger inom investerings-
budgeten, som ligger inom tek-
niska nämnden, avseende tids-
plan, kostnader och avvikelser 

 


